24. Oktober 2021

Zeit Im HCC

15:00 Uhr  Eroffnungsfeier im Kuppelsaal
mit Redebeitragen von

Ralf Sikorski
Stephan Weil
Reiner Hoffmann
Michael Vassiliadis

und Live-Musik

18:00 Uhr  Konstituierung des Kongresses

19:00 Uhr

Im Web / in der App

»Es geht los*

: Kongress Journal

-

IGBCE

MIT.MUT.
MACHEN.




Zeit

8:30 Uhr

9:00 Uhr

14:00 Uhr

16:15 Uhr

17:00 Uhr

17:30 Uhr

19:00 Uhr

Im HCC

o= MIT.MUT.

icece MACHEN .

Im Web / in der App

Das bringt der Tag: Warmup mit Oliver Ziihlke

Geschiftsberichte:
Michael Vassiliadis
Ralf Sikorski
Francesco Grioli

Petra Reinbold-Knape
Karin Erhard

GESCHAFTSBERI

Berichte aus den Kommissionen und Ausschiissen

Grundsatzrede des Vorsitzenden
Michael Vassiliadis
Aussprache

GruBwort Luc Triangle, IndustriALL Europe
yTalk um die Welt*
mit internationalen Gewerkschafter*innen

Rede Khaing Zar Aung, President
Industrial Workers' Federation of Myanmar

Live-Ubertragung

Live-Ubertragung (inkl. Ubersetzung)
sTransformation gestalten“:
Grundsatzrede und Kommentare im Kongress Journal
Live-Ubertragung (inkl. Ubersetzung)

Wo Gewerkschafter*innen um ihr Leben fiirchten:
3 Fragen an Khaing Zar Aung aus Myanmar



Zeit

8:30 Uhr

9:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

H MIT.MUT.
icece MACHEN .

26. Oktober 2021
Im Web / in der App

Das bringt der Tag: Warmup mit Brigitte Bauhoff

Antragsberatungen zu Themenbereichen:
e Satzung

* Leitantrag ,,Mit.Mut.Machen.“

* Gesellschaft-Demokratie-Politik

» Wirtschaft

,aeschlossen in die Zukunft:
Die neue IG-BCE-Spitze und ihre Plane“
— Kongress Journal

5 x 3 Fragen: Einzelinterviews mit den Mitgliedern
des neuen geschaftsfilhrenden Hauptvorstands

Was wir wollen: Antrage zur Gleichstellung kurz erklart



Zeit

8:30 Uhr

10:00 Uhr

11:30 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

17:00 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

o= MIT.MUT.

icece MACHEN .

Im HCC Im Web / in der App

Das bringt der Tag: Warmup mit Michael Vassiliadis

Rede Olaf Scholz Live-Ubertragung

GruBwort Annalena Baerbock Live-Ubertragung

GruBwort Christian Lindner Live-Ubertragung

Antragsberatungen zu Themenbereichen:
» Wirtschaft
e Gute Arbeit

Was wir wollen:
Antrage zur Transformation kurz erklart

»Was bringt uns die Ampel?*“ — Kongress Journal

Was wir wollen: Antrage zur Tarifpolitik kurz erklart



Zeit

8:30 Uhr

11:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

28. Oktober 2021

Rede Hubertus Heil

Antragsberatung:
* Organisationsleben

Schlusswort des Vorsitzenden

H MIT.MUT.
icece MACHEN .

Im Web / in der App

Das hat mir der Kongress gebracht:
Warmup mit Miriam Herrmann

Live-Ubertragung

Was wir wollen:
Antrage zur IG BCE im Wandel kurz erklart

Gestarkt in die Transformation:
Die Highlights des Kongresses




	Programmübersicht_211024_E1
	Programmübersicht_211025_E1.2
	Programmübersicht_211026_E1
	Programmübersicht_211027_E1.2
	Programmübersicht_211028_E1

