



Zeit	Im HCC	Im Web / in der App
15:00 Uhr	Eröffnungsfeier im Kuppelsaal mit Redebeiträgen von Ralf Sikorski Stephan Weil Reiner Hoffmann Michael Vassiliadis und Live-Musik	
18:00 Uhr	Konstituierung des Kongresses	
19:00 Uhr		"Es geht los": Kongress Journal



Zeit	Im HCC	Im Web / in der App
8:30 Uhr		Das bringt der Tag: Warmup mit Oliver Zühlke
9:00 Uhr	Geschäftsberichte: Michael Vassiliadis Ralf Sikorski Francesco Grioli Petra Reinbold-Knape Karin Erhard Berichte aus den Kommissionen und Ausschüssen	
14:00 Uhr	Grundsatzrede des Vorsitzenden Michael Vassiliadis Aussprache	Live-Übertragung
16:15 Uhr	Grußwort Luc Triangle, IndustriALL Europe "Talk um die Welt" mit internationalen Gewerkschafter*innen	Live-Übertragung (inkl. Übersetzung)
17:00 Uhr		"Transformation gestalten": Grundsatzrede und Kommentare im Kongress Journal
17:30 Uhr	Rede Khaing Zar Aung, President Industrial Workers' Federation of Myanmar	Live-Übertragung (inkl. Übersetzung)
19:00 Uhr	inadocinal fronters reactation of Anyanina.	Wo Gewerkschafter*innen um ihr Leben fürchten: 3 Fragen an Khaing Zar Aung aus Myanmar





Zeit	Im HCC	Im Web / in der App
Zeit		iiii web / iii dei App
8:30 Uhr		Das bringt der Tag: Warmup mit Brigitte Bauhoff
9:00 Uhr	Wahlen	
14:00 Uhr	Antragsberatungen zu Themenbereichen: • Satzung • Leitantrag "Mit.Mut.Machen." • Gesellschaft-Demokratie-Politik • Wirtschaft	
15:00 Uhr		"Geschlossen in die Zukunft: Die neue IG-BCE-Spitze und ihre Pläne" – Kongress Journal
16:00 Uhr		5 x 3 Fragen: Einzelinterviews mit den Mitgliedern des neuen geschäftsführenden Hauptvorstands
18:00 Uhr		Was wir wollen: Anträge zur Gleichstellung kurz erklärt



Zeit	Im HCC	Im Web / in der App
8:30 Uhr	8: Bestima 2	Das bringt der Tag: Warmup mit Michael Vassiliadis
10:00 Uhr	Rede Olaf Scholz	Live-Übertragung
11:30 Uhr	Grußwort Annalena Baerbock	Live-Übertragung
14:00 Uhr	Grußwort Christian Lindner	Live-Übertragung
15:00 Uhr	Antragsberatungen zu Themenbereichen: • Wirtschaft • Gute Arbeit	
17:00 Uhr		Was wir wollen: Anträge zur Transformation kurz erklärt
17:30 Uhr		"Was bringt uns die Ampel?" – Kongress Journal
18:00 Uhr		Was wir wollen: Anträge zur Tarifpolitik kurz erklärt



Zeit	Im HCC	lm Web / in der App
8:30 Uhr		Das hat mir der Kongress gebracht: Warmup mit Miriam Herrmann
9:00 Uhr	Rede Hubertus Heil	Live-Übertragung
9:30 Uhr	Antragsberatung: • Organisationsleben	
11:00 Uhr		Was wir wollen: Anträge zur IG BCE im Wandel kurz erklärt
14:00 Uhr	Schlusswort des Vorsitzenden	
15:00 Uhr		Gestärkt in die Transformation: Die Highlights des Kongresses